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Sprawozdanie  
z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Gaszowicach za 2010 rok. 
 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gaszowicach w 2010 

roku realizowała zadania zawarte w Gminnym programem profilaktyki i przeciwdziałania 

alkoholizmowi oraz przeciwdziałania narkomanii dla Gminy Gaszowice, przyjętym przez 

Radę Gminy w grudniu 2009 roku. Realizację w/w programu przedstawia tabela stanowiąca 

załącznik nr 1. 

Punkt konsultacyjny dla osób uzaleŜnionych, współuzaleŜnionych oraz udzielający 

porad i konsultacji w sprawach wychowawczych i innych profilaktycznych prowadził dyŜury 

w okresie całego roku we wtorki w godz. godz. 16.00 do 19.00, przyjmując takŜe 

umówionych petentów w inne dni robocze. Przeprowadzono szereg czynności związanych 

z osobami uzaleŜnionymi od alkoholu oraz ich rodzinami. Monitorowano środowiska 

rodzinne szczególnie zagroŜone wystąpieniem choroby alkoholowej. Osoby powracające 

z leczenia stacjonarnego obejmowano nadzorem pod kątem kontynuowania terapii 

w warunkach ambulatoryjnych. Koordynowano prowadzenie programów profilaktycznych 

oraz zorganizowano szkolenia, szczególnie dla osób prowadzących zajęcia dla dzieci 

i młodzieŜy w ramach Świetlicy Profilaktyczno-Integracyjnej w Gaszowicach wraz z filiami. 

Wyniki statystyczne przedstawia tabela nr 2 

Komisja realizowała program takŜe poprzez działalność Świetlicy Profilaktyczno-

Integracyjnej w Gaszowiach wraz z filiami w Piecach, Czernicy i dwóch w Szczerbicach 

(w tym klub muzyczny „Piwnica pod budą”). Tabela nr 3 podsumowuje wyniki statystyczne 

działalności świetlic za miniony rok. 

GKRPA w Gaszowicach realizując omawiane zadania dysponowała budŜetem 

pochodzącym z opłat za wydane decyzje o pozwoleniu na sprzedaŜ i podawanie napojów 

alkoholowych oraz opłat ponoszonych przez sprzedawców w związku z osiągniętym obrotem 

alkoholem za rok poprzedni. W sumie wpływy te wyniosły 128.756,22 zł (w roku 2009 - 

120.329,07 zł, a w 2008 roku - 121.901,60 zł). Na realizację zadań z zakresu profilaktyki 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz narkomani wydano łącznie sumę 155.627,95 zł (w 

2009 roku - 134.731,00 zł). Dalsze 22.500,00 zł pozyskano z dotacji konkursowej udzielonej 

przez Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego poprzez Regionalny Ośrodek Polityki 

Społecznej w Katowicach w ramach realizacji projektu pod nazwą „Przywróćmy uśmiech - 
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Zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieŜy w Gminie Gaszowice”. Kolejne 

4.391,73 zł pochodziło z budŜetu Gminy Gaszowice. Łączna kwota wydatków 

przeznaczonych na realizację zadań związanych z profilaktyką i przeciwdziałaniem 

alkoholizmowi i zapobieganiem narkomanii w 2010 roku wyniosła 155.627,95 zł.  

Realizacja gminnego programu w roku 2010 odpowiadała potrzebom społeczności 

lokalnej Gminy Gaszowice. Potrzeby te systematycznie są diagnozowane i analizowane. 

Wprowadzony do realizacji w 2010 roku program w Ŝadnych przypadku nie spowodował 

konieczności jego modyfikacji ani nie zablokował Ŝadnego z koniecznych do wykonania 

zadań.  

Realizacja programu nie byłaby moŜliwa bez zrozumienia, zaangaŜowania, świadomej 

i sprawnej oraz zdecydowanej postawy Pana Wójta, a takŜe Wysokiej Rady, zwłaszcza 

w konieczności gospodarowania środkami pochodzącymi z dotacji. 

Koniecznym podkreślenia jest pozyskana przez Świetlicę dotacja pochodząca 

z Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w kwocie 22.500,00 zł, którą w całości 

wykorzystano do 31.12.2010r. W ramach tego projektu Świetlica zrealizowała: 

• Akcję LATO 2010 (dofinansowanie w wysokości 7.000,00 zł), a w tym: 

1. Półkolonie profilaktyczne LATO 2010 w okresie od 5 do 9 lipca dla 90 

dzieci w wieku szkoły podstawowej. 

2. Wyjazd do Chlebowej Chaty w Górkach Wielkich w dniu 30 sierpnia 

dla grupy 45 dzieci. 

3. Zajęcia na miejscu w Świetlicy w Gaszowicach w okresie od 23 do 30 

sierpnia. 

• Akcję „Nie bójmy się ratować Ŝycia - ja to umiem” z udziałem 

dyplomowanego ratownika medycznego prowadzącego zajęcia z p.pomocy 

w Gimnazjum dla całej społeczności szkolnej. W ramach 27 godz. zajęć 

i „szkolnego tygodnia profilaktyki” zorganizowano testy sprawdzające wiedzę, 

warsztaty z uŜyciem fantomów, apteczek i masek uŜyczonych przez 

Stowarzyszenie SUMINA, a na zakończenie współzawodnictwo klasowe. 

MłodzieŜ gimnazjalna nabyła sporo wiedzy z zakresu zachowania się 

w sytuacjach zagroŜenia Ŝycia innych osób. Zajęcia odbywały się od 13 

października do 25 listopada 2010 roku. Wysokość dofinansowania 2.000,00zł 



 3

• Wycieczkę w Beskidy w ramach spotkań z kulturą dla grupy 45 dzieci w dniu 

16 października. Dofinansowanie w wysokości 2.200,00 zł. 

• Dwa turnieje sportowe w rywalizacji międzyświetlicowej w dniach 28 

października i 17 grudnia z nagrodami i poczęstunkiem dla blisko 100 

uczestników. 

• Dwie noce filmowe z 22 na 23 października i z 17 na 18 grudnia dla ponad 100 

dzieci i młodzieŜy. 

• Wycieczkę do Zespołu Pieśni i Tańca Śląsk w Koszęcinie w dniu 6 listopada, 

gdzie odbyły się warsztaty wokalno-muzyczne, zwiedzanie i poczęstunek dla 

grupy 45 dzieci i młodzieŜy uzdolnionej muzycznie z terenu Gminy 

Gaszowice. Dofinansowanie w kwocie 2.200,00 zł 

• Wyjazd na basen do Dąbrowy Górniczej w dniu 20 listopada dla grupy 45 

wychowanków. Dofinansowanie w wysokości 1.000,00zł 

• Akcję „Sprzątanie Śląska” w dniu 26 listopada dla blisko 200 uczestników. 

Zakupiono worki i rękawice. Dofinansowanie - 500,00 zł. 

• Akcję „Spotkanie świąteczno-mikołajkowe” dla prawie 150 dzieci w dniu 21 

grudnia z zabawami i prezentami dla kaŜdego. Dofinansowanie - 2.400,00 zł. 

Ponadto w ramach projektu zakupiono aparat fotograficzny, materiały i pomoce do 

prowadzenia zajęć, wykonano remont świetlicy w Gaszowicach. 

Projekt w bardzo istotny sposób wzmocnił działalność naszych świetlic. Pozyskano 

bardzo wielu nowych uczestników zajęć oraz wolontariuszy. DoposaŜono świetlice 

w materiały biurowe i plastyczne oraz drobny sprzęt. 

 

Podczas całego roku prowadzono współpracę z organizacjami działającymi na terenie 

Gminy Gaszowice. Wsparcia finansowego czernickiej filii świetlicy udzielało Stowarzyszenie 

Rodzin Katolickich Archidiecezji Katowickiej Koło w Czernicy. TakŜe niektórzy radni 

i sołtysi stale współdziałają ze świetlicami, włączając się do przeróŜnych działań, w wielu 

przypadkach stale angaŜując się teŜ finansowo. Dyrekcje i grona pedagogiczne placówek 

oświatowych w trakcie całego roku ściśle współpracowały z Komisją realizując programy 
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profilaktyczne, przedstawienia artystyczne, prowadząc nabór dzieci na wypoczynek letni 

i zimowy, a takŜe uŜyczając pomieszczeń na prowadzenie świetlic.  

Składając to sprawozdanie w imieniu całej Komisji oraz wychowawców świetlic 

pragnę złoŜyć podziękowania dla tych wszystkich, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili 

się do wzmocnienia naszych działań na rzecz promocji zdrowego i trzeźwego stylu Ŝycia.  

 

Gaszowice, 10 stycznia 2011r.  
 
 
   
  

 


